PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 15 августа 2017 года                                                                                        № 66
станица Хоперская

Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на
решения и действия (бездействие) администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и ее должностных лиц,
муниципальных служащих администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии со статьей 11.2 Федерального закона от                            27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16 августа 2012 года № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Хоперского поселения Тихорецкого района и ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2.Начальнику общего отдела администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района И.А.Афанасенко обеспечить подготовку ежеквартальной отчетности о полученных и рассмотренных жалобах и ее размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов